УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«    05   »  ноября                  2020 г.                                                               №_751

Об утверждении требований к

проведению муниципального  этапа

всероссийской олимпиады

школьников  в 2020-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, с изменениями,

внесенными  приказами  Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. № 249, от 17

декабря 2015 г. № 1488,  от 17 ноября 2016г. №1435«О внесении изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный

приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252»,

письмом департамента образования Белгородской области от 05.11.2020 г.№ 9-

5/3442 «О  требованиях к проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 гг» и с целью обеспечения

организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников приказываю:

1. Утвердить требования к проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

иностранные языки (английский, немецкий, французский, итальянский,

испанский, китайский), биология, география, история, литература, математика,

обществознание, право, русский язык, физика (приложения №№ 1-16).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского

городского округа, ОГБОУ «Алексеевская СОШ», ЧОУ «СОШ» Белогорский

класс», являющихся базой проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, членам оргкомитета, ответственным за организацию и

проведение предметной олимпиады, руководствоваться утвержденными

требованиямии прилагаемым графиком проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение

№17).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                               Л.А. Полухина